
ALLEN THEATRE
BU виділу У.РД. в ті мі не.

Ми члени тшінського відді­
лу Стоваришеня У.Р.Д. пові­
домляємо всі відділи, філії і 
товариства, що мннувшої ве­
сни с. р. ми зачали будову Ро­
бітничого Дому, який невдовзі 
буде скінчений.

Просимо робітників і робіт­
ниць поркупайиського дистрік- 
ту слідити за оголошенем в 
“У.Р.В." про створене в сім 
місяці згаданого Дому.

З товариським привітом. 
Комітет Будови У.Р.Д.

0п на Пресомд фонд "УЕф. Роб. Вктий" 
Д1ПД1.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІ чуватж робітничу исоаяск Недуже

жалую, то до се! поре і не 6у» не-
редндаттикж нашої робітничої «• Лапа.
с овес і, але НЕ носаоЕмцл ежжє *аї

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $230 на пресовнД 

фонд а $2.00 на передплату. На аї- 
сту ч. 257 т. В. Н Томах іібрав на 
Пресовий фонд: і 
ІаьЯГ Горннюа ..
Олекса Забаоцьки* . .
L РІПКОВМЧ

ПИВО Е* ЕІ IУКРАЇНЦІ ВІННІПЕГУ!

В ПЯТКИЦЮ, 24. ЛИСТОПАДА, 0 ГОД. 845 ВЕЧЕРОМ
-------- відбудуся----------

ОСЬМА СЕРІЯ МУЗИКАЛЬНИХ ВЕЧЕРІВ, 
СИМ РАЗОМ

СМГТКСЖАМЄ mm* РІЧНИЦІ ПРО- нам» історичні факти яро перші но- Взмааю есїа робітників, шобн чи- 
«СТАРШИМ РЕВОЛЮШІ В РОС*, і чатам боротьби робттмюта і наш- т***. передплачу вали і ширили робіт.

тааов, — І__- чого повстав Пер- ННЧ) часопмсь "У-РВ-” і робітничу лі-
шмй Іатермашонаа. оюсда ДругиД тературу. Звертаю ст таж аж до вас.

аЧ яку користь принесли робітники, nu ше не зрозуміли змачі- 
робтшчої організації і

Т|
.........-..$1 00свята матої річищі яро- 1,7і . ДОа іТ^Шеечеика ’’’Гукр ^ скв^шо кличу Покиньте рад на все TjÇKai-

сько-робстинче Т-во -Звука їм Ром. >«*он Першого і Другого Інтерна- П “рІ‘^р1*СТ*° 1 ""
Люнсембурс Vстроїли а неділю ц июналж був «нииучин. волала ство. Не дайте себе обманюкати ,ptn
амстонала, ьеличааиД «жперт-мтиг. «■» * нипоаЦилн «тогам роб.т- -ии буржуазним атеитам.бо. них

босато робіт «moi класи По упадку Другого їй- слова масні, але діла пусті Вступаб-
ТрсіиД Кому- те а ради свідомих робітників, бо

акиД без- тільки в звуці вешемо визволити св

ДО
ДОС Лзкарих>

УКРАЇНСЬКИЙ ВЕЧЕР З товарне ькмм привітом,
П. Довганюк.

НАРОДНІ ПІСНІ — НАРОДНІ ТАНЦІ 
ІНСТРУМЕНТАЛЬНА МУЗИКА.

ПРОГРАМА:

Форт ♦раннєє. От.них» і робітниць, що власна малеиь- -ернашоназу повстав
. иктнчннЯ Іитернацюиал,
перечно < оетаиммй, бо лиш ТОЄ їй- 1 капіталістичного криз

З товариським поздоровлеуєм, 
Н. Тирновський.

гале була набита в берети 
О*оло третоі ГОДИНИ ПОООЛ)дии т.

П Даннлю* отвори в светочне зібра- стоїть дійсно на сторож;
не І новенив коротенькою провоюю інтересів пролетаріату, бо лише він

одинокий веде борбу з буржуазією

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам від Товариства **Са- 

мообразованя** $18.00 на пресовий 
фонд -У.Р.ВЛ $4.00 

У.Р.В.” і 75 ц. ‘за “Голос Праці"'.
З товариським привітом,

Н. Савчук, секр

ПОШУКУЮ в ражній справі тов. 
Федора БарицькімТр. До Вінніпегу 
прибув його бр»т^Яків і конечно хо­
че з ним побачитись або переписа­
тись: - Хто знає його адресу або вії 
сам хай зголосиїь ся на адресу :

A. Dumny 
439 Salter St.
• Winnipeg, Man.

.. Сїчинський 

. Саславський
1. ХОР — Дніпро реве .........................................
2. СОПРАНОВЕ СОЛЬО — BuoYb вітри

відспіває М. Поповичем.
3. МАНДОЛІНОВА ОРКЕСТРА — Ой у саду<
4. БАР1ТОНОВЕ СОЛЬО — Свято в Чигирині

відспіває К. Кирстюк.

на передплату
щро значим сего свята. Відтак ьигш-РІ 
та. програм) і просив зібраних, що- “ "»* ■ сьеефгть за робітничі чеавз.

При закіичеию промови т. Попович
ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. народна пісня 

. ... Лисенкоби вони встали » місць, воли хор при
Товариш П. Лутчак, в Едмонтоні, 

отримав лист від т. Дзвонара, члена 
Першої Канадійсько-Української А- 
грікультурної Групи на Радянській 
Україні і прислав до помпценя в “У. 
.P B." Лист писаний до товаришів од­
носельчан, і зміст його слідуючий;

Мигаево, 24. вересня, 1922.

завзмаав присутних ставати в рядипершої точки
пісиї Похо робітничої організації. Відтак слідува

ступить до виконана

ротні Маш і вшаи)ьали память чер ян ріжя^мпити присутних, на які то-

з вапіталістичиими катами за освобо-1 зрозу мью Відтак згадав ше про тяж- 
працюючих Присутні шднес- *е матеріальне положене, в якім саме 

І тепер знаходять ся Укр. Роб. Дім в 
Вінніпегу, час опис ь “Укр. Роб. Ві-

5. НАРОДНИЙ ТАНЕЦЬ — Аркан ....................
в. СОПРАНОВЕ СОЛЬО — Веснівка

відспіває М. Поповичева.
7. МАНДОЛІНОВА ОРКЕСТРА — Огні горять
8. БАРІТОНОВЕ СОЛЬО — Ой Дніпре мій Дніпре

відспіває К. Кнрсткж.
9. НАРОДНИЙ ТАНЕЦЬ — Козак
10. ХОР — На вулиці дудка грає

ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ПОЛІ­
ТИЧНИМ ВЯЗНЯМ СХІД­

НОЇ ГАЛИЧИНИ.Лисенко МАЮ НА ПРОДАЖ добрий дім; 
на долині стор, на поверсі 4 кімнати 
для мешканя. В добрім 
Прошу зголошуватись до 

Wasyl Yurezyszyn 
100 Victoria Ave. 

Transcona, Man

десь з крісел
Коицертоау часть програми внко-

На масовім вічу в Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу зібрано ко­
ле кти на суму ......................... І

Товариші з Мус Джо, Саск.
прислали ...................................

Товариші з Форт Францес ..
В. Ткач з Єгк, Б. К..........................
Ф. Іщук з Фейрлайнт, Саск. ..

положеню.кували малі ш.ол«р. і шхозарки, ак "н - і "І олос Праці”, після чого роз- 
зааож їхні мазер* — були де клема “»о присутня* ховерти і всі жер- Дорогі Товариші!
ай, гри на мандолінах і скрипках, і зкувалн на робітничі ціди по своїй Даруйте, шо через довший час я
Присутні були вдоволені, про шо змозі. не був в спромозі повідомити] вас
свідчили безперериамі оплески. Товариші робітники і товаришки ро про жите і солідарність членів нашої

Коротенькі промови виголосили бітницї! Ми луже добре знаеио, пі Комуни. Сей лист а пишу до вас,
т М злидні переживають робітники а ка- всіх товаришів односельчан села I-

револю- піталктнчиім ладі. Не забуваймо от- ліцець і вірю, що ви покористуєтесь

,.... Колеса

Кроні того буде найкрасша і найбільша програма ру­
хомих образів„в місті —
“СХІД Є ЗАХІД” 

де виступає в головній ролі" Констенс Талмедж.
КОНЦЕРТОВА ОРКЕСТРА — ЗНАМЕНИТА КОМЕДІЯ — ГАРОЛД 

ГРШ ГРАЄ НА ОРГАНІ.

Ціни все ті самі. — Місця в льожах можна вже купу­
вати при касі в театрі.

(95)

місцеві товариші і товаришки 
ТрнлІжький говорив Про **г 
ЦІЮ і контрреволюцію", т. Черевно ! же про те, що лише в робітничій ор- ним так, що я не буду мати потреби 
— про “тяжку боротьбу робітників", ганїуашї наша скла, шо лише зоргані писати до кождого з вас зокрема, 
т. М. Касїаичук прб "зраду соцінліс-1 зованою силою можемо успішно бо- Наша Комуна поселилась на землі, 
ті»", а т. М. Смит — прб6 “святковане роти ся з капіталістичною клясою. на КОтрій попередно, завдяки чужій 
шгтьдгтмої річниці про лет. революції, Капіталісти вже давно зорганізовані | Працї, роскошувзв поміщик, 
в Америці, в Европі, а зокрема в На- проти нас робітників, а як ми? і Поміщик і гайдуки з нагаями в ру- 
дянських Републиках". Також про- Ми не тільки не зорганізовані, але ках витискали на сій землі послїдні 

Касіянчук,1 навіть не розуміємо ваги і завданя ! соки з убогих селян, заставляючи їх 
робітничої організації. З одної сто- | тяжко працювати за мізерний про­
роки капіталістична кляса ставить
всякі перешкоди, щоб не допустити І поміщика, без гайдуків і на гаїв йде 
до стзореня робітничих організацій, рівноправна праця вільних і солїдар- 
3 другої сторони, ми таки байдуж- ; них трудівників-комунарів. 
нГ*до організації. От в тім то й

МАЮ НА ПРОДАЖ новий дім на 
5 кімнат, сего року побудований; 
пивниця 12x14, камінна основа; два 
прибудована -- на дрова і на кури. 
Дім побудований на розі улкць Прі- 
чард і Принцес. Продаю з тої причи­
ни, що вибираю ся на Україну. По 
близші інформації зголошуватн ся до 
того-ж дому під ч.

1042 Pritchard Ave.
Winnipeg, Man.

Єгк, Б. K.

Дорогі Товариші!
Посилаю через Ваші руки $2.00 на 

поміч політичним вязням Східної Га­
личини. Посилаю, бо вони віддають 
своє жите за справу освободженя 
працюючої класи з під шляхоцького 
ярма. Нашим обовязком прийти їм 
з помочию.

♦■о

мовляли три товаришки 
Вовчмна і Даиилюк. Товаришки гово­
рили коротко але зворушзючо. Під­
час валкої промови т-ки Даиилюк,

Яськевич 
Вілїнська 
Беш ....
Стельмащук .і.
Ґонтар ............
Терещенко . .
Марків . ........
Гудима ..........
Максимонько .
Гуменюк ........
Белзун .............

Жертвували слідуючі товариші;

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТІ"

Та .
(94)житок. Сьогодня на сій землі - без В. Ткач.

ПОШУКУЮ Стефаиа Ьерезовсько- 
го, з села Кобиловолоки, повіт Тере- 
бовля, Галичина. При кінці вересня 
1920 р. виїхав з Теребовельськнм 
Ревкомом на Україну і мав перебу­
вати в Київі. Хто про мето знав бн 
або він сам хай напише на мою ад­
ресу. Маю для него дуже важну 
справу зі‘ старого краю.

Michal Duchnicki 
Box 143

Fort Frances, Ont.

покотились слези по лицях присут­
нім. Форт Францес, Онт.

Концерт-мітіиг тре вав чотири годи­
ні, а закінчено його відспіванем "їй-j цілий клопіт. Памятаймо отже, шо

визволене робітників з капіталїстич- 
Надїемось, що слідуючого року ! ного ярма е ділом самих же робіт-,

і Що до нашого комунального жи- 
тя, То ми переживали хвилі еконо­
мічних недостатків, але ми не трати­
ли надії і не тратимо, а дружно со­
лідарною гірацеїо промощуємо шлях 

І до своєї мети. Дотепер між комуна­
рами йшло мирне товариське жите, 

і не було ніяких зайвих справ, котрі 
лежали-б колодою на шляху Нашої

Дорогі Товариші!
Посилаю через редакцію "У.Р.В." 

$21.00, котрі я зібрав на поміч лолї- 
Східної Галичини, 

ли слідуючі товариші: по 
Бобесюк, П. Козловськйй; 
П. Савчук; по $3.00: С. По- 
$2.00: С. Михайлюк Т. Міт-

П. О. Марусик, Колгорст
В. Строїч, Ґудінґ ..........
В. Ткач, Єгк .....................
Ф. Юркевич, Вінніпег 
И. Семенчук, Вінніпег . 
А. Вільгош, Венкувер

тернашонал>
тич ним вязням

ми зможемо обходити се свято «же в 
новім домі, коло котрого вже йде ро­
бота скорим ходом.

Мі сім кінчимо і складаємо уча-

ИИКІВ. »
Тож до діла, товариші і товариш­

ки! Вступайте масово в члени робіт­
ничої організації, бо лише спільними 
силами вспіємо проломити капіталіс­
тичний фронт раз на все, а на місци 
старого суспільного ладу, побудува­
ти новий кращий лад, де не буде ви-

$5.00:
поІ. Лизун, Кіплінґ ........

А. Угрин, Іст Селкирк
, _ ., „ В. ЛевицькНй, Вінніпег
будучности. Сегорічннй н4ш Дор,6ок|п: №иілови ..Вінніпег
неведичкиїґ з причини посухи, але т я Мускігон

|ВСЄ-Ж таки взірцевий, бо хоч як шз- Гойнан_. Віннїпег .. 
1 но приїхали, то вешли виорати і за­
сіяти около 130 десятин ярими. Она 
скосили около 300 десятин, як також

$5.00Фодчук ..........
Жилка ............
Телевяк ..........
Думановський
Яськевич ........
Романович ... 
Голїнатий .... 
Гірокопа ........

Миронюк .... 
Остапович . .
Ґелич ...............
Пасічник ........
Федорків 
І. Бойчук 
Павлович 
Зрадовський . 
Микитчук
Качала ..........
Клибановський

5.00стиикам концерт-мітіигу сердечну 
подяку за їх численну участь, а ма­
леньких аматорів, декляматорок, бе­
сідників і бесідниць взиваємо дер­
жатись бодро і на дальше працюва­
ти в користь робітничої кляси.

Заряд В.УіРЛ- ім. Т. Шевченка.
Заряд Т-ва “Злука" ім. Р. Л.

ран.
2.00 (94)З товариським привітом,

II. Козловськйй.2.00
2.00

МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро­
жайної землі; 15 акрів зелений aie, 
а 25 акрів готові до ораня (один а- 
кер виорано); дім на чотири кімнати, 
стайня 'з льогів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керниця (здорова вода); 
фарма обведена дротяною огородою; 
пасовиско довкола фарми безплатне. 
Лише 100 ярдів дороги до стацІЇ Рем- 
брант. Продам дуже тано.

Також маю на продаж штор, ра­
зом з пять льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21 ; 5 кім­
нат на горішнім поверсі, кухня 
24X12; вода напомповуєть ся до ку- 
нї; продати можу а товаром або без 
товарів. Длятого, шо я вже в стар­
ших літах і без помочи, мушу все

2.00зискувачів і визискуваних.
2.00 КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАЙЄ ФІЛІЇ 

УРА. В МУС ДЖО, САСК.
В. Матеєк, секр.

2.00ТОРОНТОНСЬКІ РОБІТНИКИ НА 
ПОМІЧ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ". 2.00около 150 десятин зорали на озимиг 

і ну, і вже поверх 100 десятин засіяли. 
Єще думаємо засіяти озиминою око­
ло 150 десятин.

Подер Дел, От. Прихід:
2 оо і Оставша готів, з будови У.Р.Д

Липень .......................................
Серпень .....................................
Вересень ...............................

2.00
На поклик нашої часописі "Укр. 

Роб. Вістий" в справі помочі для її 
1 істнованя робітники і робітниці мі­
ста Торонта постановили доложиТи 

І всіх старань, щоби забезпечити її на 
тяжкі часи. Комітет Несеня Помочі 

по- -у р g ••• устроїв 4-го листопада в 
верх 3.000 пудів збіжа (пуд рівний гадї на р0йс і Ьдвін перший Вече- 
36 англійським фунтам). Заробляємо рок^ КОТрИд увінчав ся успіхом в ко- 
також потрохи в млині, хоч не мно-

Товаришу Редактор!
В:^алученю висилаю почтовий пе­

реказ на суму $4.00 як передплату на

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В ВЕЛАНД, ОНТ. 2.00
2.00Дня 26. жовтня, с. р. відбуло ся в 

Кслаид масове робітниче віче. Пред- "У.Р.В."
еїдатель т. Біінй пояснивши прис^т- До сего часу * не був передплат­
ним ціль віча, покликав до слова т. ником ніякої української часописі з 
М. Поповича з Вінніпегу. В своїй дов 1 то! причини, шо не знав по котрій 
гій промові т. Попович пояснив ду -{стороні справедливість 
же обширно Присугним тяжке ду переїлядати всі українські часо- 

робітничої кляси в тепе- гінеї, після чого я і переконав ся, що 
Він лише часописи "У.Р.В. обороняє ін-

Гіобіч поленої роботи, ми поправ­
ляли свої будинки. Що до засобів 
поживи, то нам вистарчить. їх до но­
вого урожаю. Ми намолотили

2.00
1.00

$2.481.11Разом1.00
Розхід1.00

Липень
Серпень
Вересень

$418.21
1.832.20

138.30

..... 1.00Я мав наго-
1.00

ристь нашої часописі. На сім вечерку 
го, бо млин малий, лише на два ка-. робітники і робітниці зложили на по­

міч нашій дорогій часописі "У.Р.В." 
щ\ До збору маємо єше 40 десятин :$161.21. Сума сама говорить за себе. 
■ гречки, котра відродилась вже в осе-

1:(Юположене
рішній капіталістичній системі. 1.00

Разом $2388.711.00
1,00 Повторене продати.

Інтересовалі вволять зголошунатм 
ся по близші інформації на адресу: 

George Lukaschuk 
Rembrandt, Man.

1.00Юречків
Покорчак

Підчас концерту т. Бойчук забрав
І) (І r І ▼ У U II й П І D T I Q ¥ A U А П II 1 ЧИ’ 60 Т>Т 7епер часто перспадають слово і пояснив присутним цїль у-
РОБІТНИЧА ПАРТІЯ КАНАДИ)~™

Дохід
Розхід

$2.481.11
. 2.388.711.00

1.00Косстроєня сего концерту та представив 
прикре положене робітничої преси 
як також гіояснив чому в місяцях 

Ми дужсґ відчуваємо недостачу в маю j листопаді свідоме робітництво 
средствах до поширеня господарки, працює для скріплена 

І тобто для направи будинків і ’ недо- Коли бесідник 
стану Живого і мертвого інвентару
Але ми віримо, шо своїм трудом ми І свою товаришку зробити те саме, то- 
зможемо набути все те,

1.00Пель ................
Данилейчук
Охрим ............
Кварський ...
Стеюк .............
Бойчин ..........
Никоряк
Сеньків ..........
Бук .................
Шпортун ........
Раденький .
Амброз ..........
Со-юйов ........
КнїгнїцькиЙ ..
Ганчар .............
Бережницькйй
Паска ..............
Г оловка ........
Марків ............
И. Віцїнський ........
Романишігн ............
Гоминюк ..................

.....................
Терешенко ...............
Топольнїцький
Марчак .....................
Піжук .......................
Бабуняк .................
Бідар .........................
К>-чмінськиЙ ..........
Перун .........................
Омик .........................
Піжицький ..............
Андрейко ................
Шпортун ................
Матуляк ...................
Плеиан .....................
Слободзян ..............
Д. Віцїнський
Мазяк ..._..........
Стельмашук ..........
Ботюк..........................

Гілюс ...................
Бошук .....................
Кдочук .....................
Добранський ........
Рибаченко
Я. Гоменюк ..........
Байталюк ...............
Комарець ..............

Остає в касі ......................
За контрольну комісію 

М. Гордсйчук, І. Косминка, 
Н. Мельничук.

$92.40

: (100)кукурузи. 1.00
т1.00

■РОБІТНИКИ!

В ДЕНЬ ВИБОРІВ ДО МІСЬКОЇ РАДИ ВІДДАЙТЕ СВОЇ 

ГОЛОСИ НА

1.00своєї преси, 
жертвував від себе 

лепту на нашу часописи і покликав

Товариші! Не забувайте про 
поміч “Укр. Роб. Вістям!”1.00

:
1.00
1.00ч*
1.00чого нам дї веї товариші пішли за приміром 

бесідника і почали покликати одні 
Через літний сезон ми не в силі і других {гак скоро, шо секретар не міг 

були вести просвітку роботу, бо поспішати записувати імен жертво- 
безпереривна праця нам на се не давцїв. Се було найкращим доказом

1.00тепер не достає.

Р. Е. Б P Е Я 1.00 ПИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!1.00
1.00

І ■ позволяла,
Щ мовйй сезон і

1.00тепер надходить зи- свідрмости, КЛЯСОВОЇ СВІДОМОСТИ тул- 
буде більше часу. Ми тешних робітників. Нічого не веліло 

S .тужимо використати сей час на зробити торонтонське шумовинє з 
просвіту. Ми недавно створили дїто- попами і адвокатами на чолї свідо­
му школу, до якої учащають дїти мим робітникам своїми подлими на- 

I дооколичних селян, а невдовзі дума- клепами на них та на їх робітничі 
В'ємо розпочати школу механіки. інституції. Робітники і робітниці в

, Що до відношеня дооколичних се- Торонто доказали, шо вони стоять 
ляп до нашої комуни, то селяни від- твердо при своїх роубітничих інтере-
носять ся до нас з ентузіязмом. Се- сах ї на кождий поклик_коли треба
ляни любують ся нашим інвентарем помочі, вони її дадуть, бо вони є

1.00
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, виходять два рази 

на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2.00 
на півроку. Адреса: UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard & McGregor Sts., WINNIPEG, MAN.

1.00
MOO

■ 1.00
1.00
1.00

.. 1.00
“ГОЛОС ПРАЦГ', місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса: VOICE 07 
LABOR, cor. Pritchard * McGregor Sts., WINNIPEG,
MAN.

1.00
1.00A *>X
lop.>-
1.00та нашою спільною солідарною пра- • свідома ейла. 

исю. Правда, і ми до селян відноси-

»
1.00Робітники з других місцевостий по 

до вірни^. борцїв Радянських ВИНні піти за приміром товаришів з 
Торонто. Не даймо, товариші, піду- 

Товариші! Ми написали лист до падати своїй робітничій пресі, бо се 
У.РД. в Вінніпегу, щоби там зорга- є наше найсильнїйше оруже в 6о- 
нїзували групу, яка мала би прилу- ! ротьбі з нашим ворогом. Робітнича 
митнеь до нас, бо економія^ котру преса се наш учитель, наш провідник

1.00мось як 
Републик 1.00

1.00
“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 

дня £рім державних свят і неділь. Передплата ви­
носить $7.00 на рік, $3.75 на півроку, $2.0Q ha 3 мі­
сяці. Поодиноке число АДреоа: UKRAINIAN
DAILY NEWS, 502 East 11th St, NEW YORK, N. Y.

1.00
1 00

■ 1.00
1.00

; ми заняли, така велика, що ми не в і оборонець, який веде нас вперед, 
силї самі обробити її як слїд. Через вказує шлях, по якім нам йти до на­
дивший час можнз-6 було місцевих шого визво.теня. Робітнича преса 
людий приорганїзувати до комуни, викривав всі злодійства всяких ли- 
але наша економія сейчас вимагає ходив, які хочуть їздити на карках 
людських сил і інвентару. І тому ми робітників. Тер* всі як один скла- 
відозвались до вас," щоби ви там даАмо наші жертви на поміч та скріп 
організувались і організованими си- ленє нашої робітничої преси. Кличмо 
лами виїзджали до Радянських Pc- І своїх знакомих, бо сели "'вони ро­
пу блик. А туїчдля праці і поле широ- бітники, сини тої самої кляси що /і 
ке і степи просто порожні заросли ми, го хай і вони не лишають ся ло­
буряками.

1.00■
1.00
1.00

MS*,4 “РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере­
сам українських женшин-робітниць. Передплата ви­
носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи­
сло 10 центів. Адреса: R0BITNYC1A, 30 St. Marks
Place, NEW YORK, N. Y.

1.00
1.00
1.00
1.00
l.po V—
1.00

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична часописи. Виходить
два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MO LOT, 414 East 8th St., NEW YORK, N. Y.

заду 1.00
Дальше « вам скажу, товариші, Хай жиють "Укр. Роб. Вісти”! Хай

то ваші тяжко запрацьовані центи, жне метуча обедкана пролетарська 
екі ви складаєте там для голодуючих кляса цілого світа! 
в Полудневій Україні, доходять на 
призначене місце. Тут е улаштовані 
дїточі прмюти в Імени американських 
робітників і в таких приматах корм­
лять дітмй сотками. Товариші! Без 
•опочинку працюйте на користк го­
лодуючих на Радянській Україні,‘'бо

1.00
1.00
1.00 'Присутний. 1.00
1.99Імена товаришів і товаришок, котрі 

жертвували на пресовий фонд “Укр. 
; Роб. Вістий" на Вечерку в Торонто, 
дня 4-го листопада В галі Відділу У. 

т С.Р.П.К. на Ройс і Едвін. Жертвували 
слідуючі їоваришки:

“ЗЕМЛЯ 1 ВОЛЯ", орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали­
чини. Виходить шо тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
I WOLA, пі. Кидка З, LWTW (LEMBERG), Easthern 
Galicia, Europe.

Ш
1.00

R.>E. BRAY $1182)0
а повинно бути $121.00. Через поспіх 
секретар пропустив підчас записува­
на чиїхсь три імена, або хтось з то­
варишів жертвував більшу суму як 
одного доляра а записано тільки до­
лара. Прошу отже тих товаришів, що 
їх імена були пропущені, шоби зго- 
лоенлм ся до секретара К.НЛ. "У. 
Р.В.”

До сеі суми додаємо ще $43.21, що
зібрано добровільними датками при

Разом

НА АЛДЕРМАНА 3 3-ої ВАРДИ. тут голод в ці л ос ти ще не заспокое- 
нмй. діти голодуючих губерній про- Козах $1.00

1.00с Добране ька 
Хантимір .

сіть вас, товариші, о поміч.
Сим разом вінчаю і бажаю вам у- 

спііу у вашій боротьбі з ненаситним 
капіталом.

Товариші! (Вошу 
нас частійше.

------- “НАША ПРАВДА”, орган Комуністичної Партії Східної 
Галичини. Виходить шо тижня. Передплата вино­
сить для Америки і Канади 'І2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDA, Postfach 63, PosUmt 66, WIEN 
УШ., AUSTRIA.

1.00
1.00Зрадовська 

Чичун , 
Струнь . 
Бойчук . . 
Кісїль ...

ПРАЦЯ ПРОТИ КАПІТАЛУ 
В КОЖДІП БОРОТЬБІ!

1.00
12Ю

вас, пишіть до 1.00
1.00

ІВаш Дзвонар 1.00Юречків ... 
Качала . 1.00

г

ч

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Число 93.С тором 4.
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